
 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 56 del 19 aprile 2024 

 
Oggetto: I^ Acconto per Assistenza Sanitaria alla 31^Salita del Costo 2024 (Croce Rossa Italiana). 
CIG B155F79560 

IL DIRETTORE 
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo N. 7 del 30 ottobre 2023 con la quale è stato 
approvato il budget 2024 con il relativo piano generale delle attività dell’Ente; 
VISTO il budget di gestione per l’esercizio 2024; 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici; 
CONSIDERATO che l’Ente è organizzatore della 31^ Salita del Costo (2024) (Delibera n. 2 C.D. 
del 31.01.2024), gara iscritta a calendario ACI Sport con validità CIVM; 
CONSIDERATA la necessità di predisporre un adeguato sistema di assistenza sanitaria, come 
previsto dalle norme di sicurezza per lo svolgimento di una gara di velocità in salita e dallo 
specifico piano sanitario approvato dalle competenti Autorità coinvolte nelle procedure 
autorizzative; 
RITENUTO di dotarsi di detto servizio di assistenza sanitaria presso l’Associazione della Croce 
Rossa Italiana Comitato di THIENE – Via Boldrini n. 1 – 36016 Thiene – P.IVA 03863610246, che 
impegna per la gara n. 6 ambulanze dotate ciascuna di Personale medico e paramedico nei giorni 
13 e 14 aprile dalle ore 7:00 alle ore 17:00, (come anche comunicato al SUEM in sede di procedura 
autorizzativa) a fronte di una proposta di spesa complessiva di € 11.900,00 IVA esente con il 
pagamento di € 4.500,00 a titolo di I^ acconto,  già versato in data 12.04 u.s.;  
RITENUTO di doversi procedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
di ratificare il pagamento di cui in premessa (€ 4.500,00 esente IVA a titolo di I^ acconto) per il 
servizio di cui in premessa da imputare al conto CP.01.02.0052 “Organizzazione gare del budget 
economico dell’anno 2024. 
 
                                                                      

       IL DIRETTORE 
                                                                   Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


